PAGE

[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от «20» февраля 2017 г.                                                                                       № 03
	Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению

В соответствии со ст. 9,12 Федерального Закона от 12 января 1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 8 статьи 1, ст.4.2. Федерального закона от 06.04.2015 №68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», ст. 14 Федерального Закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09 апреля 2016г. №280 «О приостановлении действия постановления Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010г. №813», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2017 г. №88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

Совет депутатов муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Утвердить:
1.1. требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложения №1.
1.2. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 5 277 рублей 28 копеек на одно погребение с 01.01.2017 по 31.01.2017, согласно приложения №2;
1.3. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 5 562 рубля 25 копеек на одно погребение с 01.02.2017, согласно приложения №3;

2. Решение Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 17 декабря 2015г. №53 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг по гарантированным перечням услуг по погребению» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района _____________________                 О.В. Лиманкин
Исп.
Усачёва Ю.А. 8(81371) 61-454
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

от «20» февраля 2017г. № 03
ТРЕБОВАНИЯ

к качеству услуг, предоставляемых по гарантированным

перечням услуг по погребению

	Наименование

услуги
	Категория умершего по федеральному закону от12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»

	Пункт 1 статьи 9 :

личность умершего установлена и имеется заказчик погребения
	Пункт 1 статьи 12:

личность умершего установлена и отсутствует заказчик погребения
	Пункт 2 статьи 12:

личность умершего не установлена

	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти и  справки о смерти установленной формы.
	Оформление государственного свидетельства о смерти

	Оформление государственного свидетельства о смерти

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление регистрационной таблички и простого деревянного гроба, обитого изнутри простой тканью.

Снятие гроба со стеллажа, вынос его из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка гроба до морга, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.
	Предоставление регистрационной таблички, простого деревянного гроба без обивки, простой ткани для облачения тела.

Снятие гроба со стеллажа, вынос его из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка гроба до морга, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.
	Предоставление регистрационной таблички, простого деревянного гроба без обивки, простой ткани для облачения тела.

Снятие гроба со стеллажа, вынос его из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка гроба до морга, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.

	Облачение тела
	-
	Облачение тела
	Облачение тела

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка до кладбища. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения.

Установка гроба с телом умершего на постамент.

Доставка лиц, сопровождающих гроб,  в автокатафалке до кладбища.
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка до кладбища. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения.
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка до кладбища. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения.

	Погребение
	Рытьё могилы вручную или, при имеющейся возможности, экскаватором.

Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички.
	Рытьё могилы экскаватором или вручную.
Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички.
	Рытьё могилы экскаватором или вручную.
Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

от «20» февраля 2017г. № 03
Расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.01.2017

(согласно пункту 1 статьи 9 Закона от 12.01.1996 №8-ФЗ)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	оформление документов, необходимых для погребения
	527,5

	2.
	предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1582,5

	3.
	перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1055

	4.
	погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2112,28

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	5277,28

Расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.01.2017

(согласно пункту 3 статьи 12 Закона от 12.01.1996 №8-ФЗ)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	оформление документов, необходимых для погребения
	527,5

	2.
	облачение тела
	158,25

	3.
	предоставление гроба
	1424,25

	4.
	перевозка умершего на кладбище (крематорий)
	1055

	5.
	погребение
	2112,28

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	5277,28

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

от «20» февраля 2017г. № 03
Расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.02.2017
(согласно пункту 1 статьи 9 Закона от 12.01.1996 №8-ФЗ)
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	оформление документов, необходимых для погребения
	555,99

	2.
	предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1667,95

	3.
	перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1111,97

	4.
	погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2226,34

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	5562,25

Расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.02.2017
(согласно пункту 3 статьи 12 Закона от 12.01.1996 №8-ФЗ)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	оформление документов, необходимых для погребения
	555,99

	2.
	облачение тела
	166,79

	3.
	предоставление гроба
	1501,16

	4.
	перевозка умершего на кладбище (крематорий)
	1111,97

	5.
	погребение
	2226,34

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	5562,25